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Krakowska brązowa medalistka olimpijska Maria Springwald była w piątek 2 września gościem

Prezydenta Krakowa. Prezydent pogratulował jej sukcesów oraz wręczył klucz do bram miasta z

tabliczką: „Wielkiej Mistrzyni Marii Springwald – Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski”.  -

Sportowiec tej klasy musi mieć wejście do Krakowa – powiedział prezydent i dodał, że prowadzi

rozmowy zmierzające do tego, aby Maria Springwald promowała Kraków -  a łódka, którą pływa, była

oznaczona logo naszego miasta.

Maria Springwald podziękowała za wyróżnienie i dodała, że teraz ona będzie zapraszać do

Krakowa.

Olimpijce towarzyszyli trenerka – Iwona Wójcik – Pietruszka oraz tata, którym prezydent wręczył

upominki. W wydarzeniu wziął także udział Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Sportu

Janusz Kozioł.

Prezydent Jacek Majchrowski postanowił w tym roku specjalnie dodatkowo uhonorować

zawodniczki i zawodników, którzy uzyskali kwalifikacje olimpijskie i wystąpili na Igrzyskach XXXI

Olimpiady w Rio de Janeiro 2016 przez przyznanie im dodatkowego wsparcia. Każdy zawodnik,

który otrzymał nominację olimpijską jako reprezentant jednego z krakowskich klubów otrzyma

jednorazowe stypendium w wysokości 4 tysięcy złotych. Wśród nich jest także Maria

Springwald, której poza tym jednorazowym wsparciem zostanie również przyznane roczne

stypendium w wysokości 5500 zł. (500 zł m-c za okres 11 miesięcy, za zdobycie 4 m Mistrzostw

Świata i 3 m Mistrzostw Europy).
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Zawodnicy i zawodniczki z Krakowa, którzy uzyskali kwalifikację olimpijską i uczestniczyli w

Igrzyskach XXXI Olimpiady w Rio de Janeiro 2016: Katarzyna Jurkowska-Kowalska, Gimnastyka

Sportowa Wisła Kraków, Natalia Pacierpnik, Kajakarstwo górskie KKK Kraków, Marcin Pochwała,

Kajakarstwo górskie KKK Kraków, Piotr Szczepański  Kajakarstwo górskie KKK Kraków, Michał

Haratyk, Pchnięcie kulą KS AZS AWF Kraków, Jakub Jelonek, Chód KS AZS AWF Kraków,

Agnieszka Szwarnóg, Chód KS AZS AWF Kraków, Maria Springwald, Wioślarstwo AZS AWF

Kraków, Katarzyna Niewiadoma, Kolarstwo WLKS Krakus.

By promować rozwój sportowych talentów Miasto Kraków od 2002 roku corocznie przyznaje

grupie zawodniczek  i zawodników krakowskich klubów stypendia sportowe za zdobyte wysokie

osiągnięcia w rywalizacji sportowej. W ten sposób Miasto dodatkowo stara się pomóc

uzdolnionym zawodnikom w jeszcze lepszym przygotowaniu procesu treningowego i startach w

planowanych zawodach sportowych.

Wniosek o stypendium dla zawodnika składa klub sportowy, którego siedzibą jest Miasto

Kraków. Na finansowe wsparcie mogą liczyć zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe we

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym w tym także reprezentanci naszego kraju,

którzy zdobyli kwalifikacje olimpijskie.

W roku 2015 Prezydent Miasta Krakowa przyznał siedemdziesiąt stypendiów sportowych dla
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zawodniczek i zawodników reprezentujących Gminę Miejską Kraków na arenach krajowych i

zagranicznych na łączną kwotę 276 tysięcy złotych.

Wioślarka AZS AWF  otrzymała wtedy stypendium sportowe w wysokości 6 000 złotych (500

złotych miesięcznie) za zdobycie Mistrzostwa Polski.

W tym roku na stypendia sportowe została przeznaczona kwota 294 000 złotych, kluby

sportowe złożyły 139 wniosków stypendialnych w imieniu swoich zawodników. Dziewięciu

sportowców uzyskało kwalifikację olimpijską i uczestniczyło w Igrzyskach XXXI Olimpiady w Rio

de Janerio 2016.
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